



YOZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK MİMARLIK FAKÜLTESİ
ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA BÖLÜMÜ ŞEHİRCİLİK I DERS ÖĞRETİM PLANI

Dersin Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Dersin Türü (Z/S)	T+U+L (Saat/Hafta)	Kredi	AKT S	Eğitim Dili
SPL 233	Şehircilik I	III	Z	2+0+0	2	3	Türkçe

DERS BİLGİLERİ

Dersin Katalog Tanımı (İçeriği)	Şehirciliğe dair temel kavram ve açıklamaların yapılması (kent, kentleşme, kentleşme, kentbilimi, kentsel sınıflamalar, kent dokusu vb). Sonrasında ise kronolojik olarak yerleşmeler evrimi ve özellikleri gibi teori konuları içermektedir.
Dersin Amacı	Şehir, şehirlerin gelişimi, şehircilik ve planlama kavramları, şehirleşmeyi etkileyen hareketlerin nedenleri, şehircilik tarihi, fizik mekânda kent doku ve biçimleri, kentlerin kuruluş ve gelişme etmenleri, şehir gelişim şemaları, planlamada şehrin bölgeleri. Kentsel mekânlar, Şehir planlama süreci ve aşamaları, planlama türleri, ilgili teorik beceriyi kazandırmaktadır.
Dersin Seviyesi	Lisans
Dersin Öğretim Dili	Türkçe
Öğretim Yöntemi	() Örgün () Uzaktan (X) Karma/Hibrit
Dersi Yürüten Öğretim Elemanları	Yüksek Şehir Plancısı Hüsne TEMUR
Dersin Ön Koşulu Ders(ler)i	Yok
Dersin Öğrenme Çıktıları	1. Şehirlerin kuruluşu ve tarihçesini kavrayabilir. 2. Şehirler ile ilgili temel tanım ve kavramları bilir. 3. Şehirlerin gelişmesinde rolü bulunan öğeleri bilir. 4. Kentlerin temel fiziksel dokusunu ve formlarını yorumlayabilir. 5. Kentlerin bölgelemelerini kavrayabilir. 6. Kentin yapılı çevresini ve kentsel mekânları bilir 7. Sokak meydan ve parklar hakkında temel bilgileri kavrayabilir.

DERS İÇERİĞİ

Hafta	Teori	Uygulama/Laboratuvar
1	Dersin tanıtımı faaliyet ve işleyişinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
2	Şehir, şehircilik ve temel planlama kavramları.	Sunum ve soru-cevap
3	Şehirleşmeyi etkileyen hareketlerin nedenleri.	Sunum ve soru-cevap
4	Şehircilik ve şehirleşme	Sunum ve soru-cevap
5	Şehirlerin kuruluşu ve tarihçesi.	Sunum ve soru-cevap
6	Antik kentler.	Sunum ve soru-cevap
7	Ortaçağ kentleri.	Sunum ve soru-cevap
8	İlk endüstri kentleri ve planlama sorunları.	Sunum ve soru-cevap
9	Kent planları ve türleri.	Sunum ve soru-cevap
10	Kent planlama süreci.	Sunum ve soru-cevap
11	Şehirlerin gelişim şemaları.	Sunum ve soru-cevap
12	Kentsel bölgeler.	Sunum ve soru-cevap
13	Kentin yapılı çevresi ile ilgili temel bilgilerin verilmesi.	Sunum ve soru-cevap
14	Kentsel mekanlar, meydanlar, sokaklar, parklar.	Sunum ve soru-cevap

15	Final Sınavı
----	--------------

Dersin Öğrenme Kaynakları

- 1.Keleş, Ruşen, (2017). 100 Soruda Türkiye'de Kentleşme, Konut ve Gecekondu, Cem Yayınevi, İstanbul.
- 2.Keleş, Ruşen ve MENGİ, Ayşegül, (2019). İmar Hukuku: Hukuksal, Yönetmel ve Siyasal Boyutlarıyla, İmge Kitabevi Yayınları,Ankara.
- 3.Keleş, Ruşen ve MENGİ, Ayşegül, (2020). Kent Hukuku, İmge Kitabevi Yayınları, Ankara.

DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

Dönem İçi Çalışma Etkinlikleri	Sayısı	Katkısı
Ödev		
Uygulama		
Forum/ Tartışma Uygulaması		
Kısa sınav (Quiz)	5	%100
Dönemiçi Çalışmaların Yarıyıl Başarıya Oranı (%)		%40
Finalin Başarıya Oranı (%)		%60
Toplam		%100

DERS İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlik	Toplam Hafta Sayısı	Süre (Haftalık Saat)	Toplam İş Yüğü
Teori	14	2	28
Uygulama			
Forum/ Tartışma Uygulaması			
Okuma	5	5	25
İnternet Taraması, Kütüphane Çalışması	1	10	10
Materyal Tasarlama, Uygulama			
Rapor Hazırlama			
Sunu Hazırlama			
Sunum			
Final Sınavı	1	1	1
Final Sınavına Hazırlık	1	10	10
Diğer (Belirtiniz: ders içi kısa sınav)	5	1	5
Toplam İş Yüğü			79
Toplam İş Yüğü / 25 (s)			79/25
Dersin AKTS Kredisi			3.16 \approx 3
Not: Dersin iş yükü tablosu öğretim elemanı tarafından ders özelinde belirlenecektir.			

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERİ

No	Program Öğrenme Çıktıları	1	2	3	4	5
1	Kent kavramını tanımlayabilir.					X
2	Kentleşme kavramını tanımlayabilir.					X
3	Kentleşme kavramını tanımlayabilir.					X
4	Klasik ve çağdaş kentleşme nedenlerini açıklayabilir.	X				

5	Kentleşme ile ekonomik gelişme aşamaları arasındaki ilişkinin gelişmiş, gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkeler bağlamında irdeleyebilir.	X				
6	Kentbilimini açıklayabilir.		X			
7	Mekân kalitesi sınıflandırması yapabilir.					
8	Kentsel imaj öğelerini açıklayabilir.					
9	Tarihten günümüze kronolojik yerleşmeler evrimini sıralayabilir.					
10	Kentlerin ilk oluşum nedenlerini açıklayabilir.			X		
11	Antik kentlerin özelliklerini açıklayabilir.					
12	Yunan-Roma ve Mısır Antik kentleri karşılaştırması yapabilir.					
13	Antik kent yönetimini açıklayabilir.					
14	Ortaçağ kentlerini örneklendirebilir.					
15	Ortaçağ kentlerinin kuruluş sürecini açıklayabilir.					
16	Ortaçağ kentlerinin önemli kurumlarını açıklayabilir.					
17	Ortaçağ kentlerinin ortak özelliklerini açıklayabilir.					
18	Ortaçağ kentlerinde mekânsal organizasyonu açıklayabilir.					
19	Sanayi Devriminin özelliklerini açıklayabilir.					
20	Antik, Ortaçağ ve Modern Dönem karşılaştırması yapabilir.					

Bozok